

«گفتگوی ستایش رستگار با "م. ساقی"، شاعر و پژوهشگر»

«خمینی با دروغ و زدوبند با جان اف کندی و سپس کارتر، شاه را جانشین شد و گمان میکرد که با جنگ و صدور تروریسم می تواند بعد از فتح عراق، پادشاهی عربستان را جارو کند و اسرائیل را به تسلیم وادارد و خود کلیددار کعبه و اورشلیم شود. این ماجراجویی بعد از مرگ او توسط علی خامنه ای و با حمایت روسیه به قیمت ویرانی سوریه و یمن بعد از عراق ادامه یافت و رژیم بهای آن را از جیب شخصی آیت الله های حوزه علمیه که نمی پردازد، حراج ذخایر ملی ایران توسط سردمداران حاکم در چهل سال گذشته آتش این جنگ طلبی و صدور تروریسم را شعله ور نگهداشته است».

درد بر شما آقای م. ساقی عزیز. خوشبختم که دعوت مرا پذیرفتید.

من هم به شما درود می فرستم و سپاسگزارم از دعوت شما. امیدوارم بتوانم پرسش های شما را تا جایی که ممکن است پاسخ دهم.

- آقای ساقی ایران در حال ویران شدن است و سردمداران حکومت مشغول چپاول و غارت هرچه بیشتر سرمایه های ملی هستند. مسئولیت ما در این پرهه از زمان چیست؟

بله. ایران عزیز ما لحظه به لحظه در حال ویرانتر شدن است و این بسیار دردناک و غم انگیز است بخصوص که عاملان آن عده ای بیمار مذهبی هستند که با فریب و کشتار و شکنجه ی مردم، در حال غارت و چپاول و بر باد دادن هست و نیست آنان هستند. و اما مسئولیت ما. واژه ی مسئولیت بار سنگینی دارد و به دوش گرفتن مسئولیت اگر پای منافع مشترک و ملی در میان باشد بسیار شیرین و دلپذیر است. به باور من هیچ کاری واجب تر و مهمتر از به زیرکشیدن هرچه زودتر سردمداران و مزدوران جمهوری اسلامی نیست و این مهمترین مسئولیت در شرایط کنونی است!.

- چرا مهمترین مسئولیت؟

چون که این نظام از آغاز روی کار آمدنش جنگ و ویرانی و بیچارگی و فقر و فلاکت آفریده است و این وضعیت با وجود این نظام ادامه خواهد داشت. جنگ جمهوری اسلامی با عراق پس از قطعنامه 598 خاتمه یافت، اما به کشورهای دیگر کشیده شد. جمهوری اسلامی سی و نه سال است که در حال جنگ با کشورهای مختلف از جمله اسرائیل و عربستان و امریکا و... در شهرها و روستاها و بیابانهای عراق و سوریه و یمن و افغانستان است و هزینه آن از جیب مردم ایران پرداخت می شود. ما در این سی و نه سال عمر نکبت بار جمهوری اسلامی، یک روز شاد و خوشحال و مرفه نزیسته ایم. یک روز آرامش و امنیت را تجربه نکرده ایم و خشنود و خوشبخت نبوده ایم. سی و نه سال است که ایران در فقر و ناآرامی و بحران و ترس و زندان و اسارت جان می کند. سی و نه سال است که سردمداران حکومت و پاسداران و بسیجی های مزدور ما را به اسارت گرفته اند و کشورمان را اشغال کرده اند. فساد اقتصادی و غارت و چپاول دارائی های ملی شدت گرفته و تنفروشی و کلیه فروشی و خودکشی و خودسوزی و فرار مغزها و... صدها بیماری اجتماعی دیگر گریبان مملکت را گرفته است. ذخایر و سرمایه های ملی از جمله گاز و نفت و طلا و نقره و آلومینیم و مس و سنگ آهن و... ما در حال غارت است. این نظام غارتگر حتی به خاک و و دریا و آب شیرین ایران هم

رحم نکرده و به آنها چوب حراج زده است. گیاهان و جانوران و حیوانات کشور ما حتی از دست این ایرانخواران در امان نیستند.
زیان های زیست محیطی و آسیب های اجتماعی و علمی و فرهنگی و... را هم اگر به آن اضافه کنید پی به عمق فاجعه در کشورمان خواهید برد.

این حرامزاده باید برود
باید برود این دولت بی ملت بی مقدار
آی رزم آوران زندگی و عشق
برخیزیم!
و بنیاد کنیم
کاخ بلند آزادی را
برخیزیم!



قاچاق خاک، گیاهان دارویی و پرندگان در جمهوری اسلامی

- در باره حراج و صدور خاک و آب و قاچاق حیوانات و جانوران و گیاهان بیشتر توضیح دهید.

هرچه توضیح دهیم تمامی ندارد. از ایران زیبایی پیش از جمهوری اسلامی در واقع چیز زیادی باقی نمانده است. نگاهی به ریخت و قیافه طبیعت و آب و هوای کشور که بیندازید همه چیز دستگیرتان میشود. سی و نه سال است که این فرقه ی مذهبی به ویرانی ایران کمر بسته و این تراژدی همچنان

ادامه دارد. از غارت و فروش ارزان خاک حاصلخیز و یا خاک شیرین استان های بوشهر و هرمزگان به کشورهای امارات و قطر و... (1) گرفته تا فروش آب آشامیدنی خوزستان به عراق و کویت آنهم در شرایطی که این استان و سایر استان های کشور در تشنگی و بی آبی مطلق قرار دارند، همه نشان از خیانت پنهان و آشکار باندهای وابسته به رژیم دارد که افرادی چون معصومه ابتکار، حسن روحانی و عباس پاپی زاده، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس نظام هم از آن بی اطلاع نیستند. (2)

علاوه بر وزارت اطلاعات، سپاه پاسداران که در تمام امورات کشور دخالت میکند، ابتدا به قاچاق مواد مخدر روی آورد و چون سود کلانی از این راهها نصیبش شد، کمر به حراج خاک و آب کشور بست. عدم مقابله جدی با قاچاقچیان حیوانات و جانوران و کبوتران (3) و گیاهان (4) در کنار قاچاق خاک و آب و سنگ و دیگر ذخایر کشور، می رود تا ایران را به بیابانی بی آب و علف و بدون جاندار تبدیل کند. جمهوری اسلامی تنها به سود گروهی حاصل از اعمال کثیفش می اندیشد و نه منافع ملی و مشترک ایرانیان. خواه این ثروت از قاچاق سلاح و مواد مخدر به سایر کشورها حاصل شود خواه از راههای غیرقانونی و نامشروع چون واگذاری و حراج هست و نیست طبیعی و غیرطبیعی ایران.



- جمهوری اسلامی چه اهدافی را در منطقه دنبال می کند؟

ببینید. خمینی با دروغ و زدوبند با جان اف کندی و سپس کارتر، شاه را جانشین شد و گمان میکرد که با جنگ و صدور تروریسم می تواند بعد از فتح عراق، پادشاهی عربستان را جارو کند و اسرائیل را به تسلیم وادارد و خود کلیددار کعبه و اورشلیم شود. این ماجراجویی بعد از مرگ او توسط علی خامنه ای و با حمایت روسیه به قیمت ویرانی سوریه و یمن بعد از عراق ادامه یافت و رژیم بهای آن را از جیب شخصی آیت الله های حوزه علمیه که نمی پردازد، حراج ذخایر ملی ایران توسط سردمداران حاکم در چهل سال گذشته آتش این جنگ طلبی و صدور تروریسم را شعله ور نگهداشته است.

دست اندرکاران بیمار این نظام ذخایر کشور را حراج می کنند و بخش بزرگی از درآمد حاصل از آن را در سوریه و عراق و افغانستان و یمن و لبنان صرف صدور انقلاب و گسترش تروریسم می کنند تا بتوانند بر نفوذ خود در این کشورها بیفزایند و سرانجام آنها را زیر سلطه خود درآورند.

- بخش دیگر پول حاصل از فروش نفت و دیگر ذخایر کشور صرف چه کاری میشود؟

صرف تولید جنگ افزارهای بنجول و ناکارآمد و پروار کردن عمامه بصران و پاسداران و بسیجیان سرکوبگر و دیگر انگلهای مفتخور سربار شده بر جامعه می شود که بیت و وطنفروش اعظم موسوم به بیت رهبری، وزارت جاسوسی و ضد مردمی اطلاعات، مراکز ترویج جهل و خرافه موسوم به حوزه های علمیه، سازمان تبلیغات اسلامی، موسسه پژوهشی و فرهنگی انقلاب اسلامی، بنیاد دایره

المعارف اسلامی، پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، مراکز رسیدگی به امور مساجد، ستاد اقامه نماز، حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی، مجمع جهانی اهل بیت، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه زنان، جامعه المصطفی، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و دیگر ارگانها و ستادها و مراکز وابسته به رژیم از آن جمله اند. (5)

علاوه بر این حیف و میل ها، این نظام مافیایی و غارتگر در چهار دهه گذشته صدها میلیارد دلار از سرمایه های مردم را برای فردای بعد از سرنگونی رژیم، به کشورهای چپون افریقای جنوبی و کانادا و مالزی و آلمان و انگلستان و امریکا و فرانسه و دیگر کشورها جهت خوشگذرانی خود و انگل زاده های خارجه نشینشان منتقل کرده اند که متاسفانه همچنان ادامه دارد.

براستی چه کشور بیگانه ای تا این اندازه در تاریخ به ملت ایران خیانت و ستم کرده است؟ بیخود نیست که مردم بجان آمده فریاد می زنند: دشمن ما همینجاست/ دروغ میگن آمریکاست.

«جدول بودجه برخی از نهادها و دستگاه های فرهنگی و دینی رژیم در سال ۹۶»

این بودجه را حسن روحانی، صبح یکشنبه ۱۴ آذر ماه حضورن به مجلس شورای اسلامی برده است

ردیف	نهادها و دستگاه های فرهنگی و هنری	میزان بودجه در لایحه بودجه ۹۶
1	وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی	هزار و 180 میلیارد تومان
2	موسسه پژوهشی فرهنگ و هنر ارتباطات	7 میلیارد و 180 میلیون تومان
3	حمایت از نشر و کتاب و مطبوعات	214 میلیارد تومان
4	سازمان سینمایی	201 میلیارد تومان
5	بنیاد بین المللی فرهنگی هنری امام رضا(ع)	8 میلیارد و 600 میلیون تومان
6	سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی	285 میلیارد تومان
7	مجمع جهانی تقریب مذاهب	32 میلیارد تومان
8	مجمع جهانی اهل بیت	41 میلیارد تومان
9	سازمان تبلیغات اسلامی	377 میلیارد و 500 میلیون تومان
10	حوزه هنری	71 میلیارد و 738 میلیون
11	موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب	17 میلیارد و 950 میلیون
12	بنیاد دایره المعارف اسلامی	8 میلیارد و 80 میلیون تومان
13	پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی	11 میلیارد و 600 میلیون
14	مرکز رسیدگی به امور مساجد	35 میلیارد تومان
15	ستاد اقامه نماز	17 میلیارد تومان
16	سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران	1598 میلیارد و 650 میلیون تومان
17	شرکت سهامی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان	137 میلیارد و 493 میلیون
18	کتابخانه مجلس	19 میلیارد و 586 میلیون تومان
19	دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی	56 میلیارد و 715 میلیون تومان
20	سازمان مطالعات و تدوین کتب علوم انسانی	24 میلیارد و 471 میلیون تومان
21	پژوهشکده فرهنگ و هنر و معماری	506 میلیون تومان
22	دفتر تبلیغات اسلامی قم	111 میلیارد و 900 میلیون تومان
23	موسسه نشر آثار امام (ره)	76 میلیارد و 900 میلیون
24	پژوهشکده امام خمینی (ره) و انقلاب	9 میلیارد و 440 میلیون تومان
25	مرکز خدمات حوزه علمیه	708 میلیارد و 300 میلیون تومان
26	کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی	6 میلیارد و 800 میلیون تومان
29	موسسه آموزشی امام خمینی (ره)	23 میلیارد تومان
30	جامع المصطفی العالمیه	267 میلیارد و 673 میلیون
31	نهاد کتابخانه ها	142 میلیارد تومان

- منظور شما از "وطنفروش اعظم" همان خامنه ای است؟

بله منظورم خامنه ای دست و دلباز است. او یک مرتبه در سالهای گذشته در مقابل کمک پاکستان برای ساخت سلاح اتمی بخشی از خاک ایران (حدود دوازده کیلومتر) را به این کشور واگذار کرده بود که توسط دکتر علی اکبر امیدمهر افشا شد. (6) و آخرین نیز بخشیدن حدود چهل درصد از سهم تاریخی ایران در دریای کاسپین است که جهانیان را بهتزده و ایرانیان را بسیار عصبانی و اندوهگین کرده است. جارو کردن ماهیان و دیگر آبزیان خلیج فارس توسط چینی ها در دراز مدت و آنهم در عمق 200 متری از دیگر خیانت ها و خوش خدمتی های او به بیگانگان است. (7)

- چرا از سهم 50 درصدی ایران در دریای کاسپین چشم پوشی کردند.

خشت اول چون نهد معمار کج، تا ثریا میروید دیوار کج! پایه و اساس این رژیم از ابتدای کار بر ضد منافع ایران نهاده شد و تا کشور ما را به خاک سیاه نشاناند دست بردار نیست. این نظام بی لیاقت را چه به کار سیاست و کشورداری؟ کدامیک از رهبران و سردمداران آن تاکنون گوشه ی چشمی به مردم داشته اند و گامی در جهت منافع ایران برداشته اند. این جماعت از ایران و ایرانیت و ملت ایران نفرت دارند و برای ماندگاری خودشان دست به هر کاری خواهند زد. حتمن شنیده اید که مردان عراقی مشهد را تائیلند عراقی ها نام نهاده اند. علی خامنه ای به خیال خودش شیعیان جهان را رهبری میکند. از قوادی چون او که اجازه می دهد که زنان و دختران جامعه را در اختیار خوک های هوسباز عراقی و غیرعراقی قرار دهند، چه انتظاری می توانید داشته باشید. از سهم ایران در کاسپین گذشتند که حمایت دریافت کنند اما نمی دانند که پوتین دولت مستعجل است و همانطوریکه در سوریه آنها را جا گذاشت، در وقت دیگری هم این کار را حتمن خواهد کرد.

- محمد جواد ظریف چرا سهم 50 درصدی ایران را کتمان می کند.

ظریف نمک پرورده رژیم است و چهار دهه است که از توپره آن می خورد. وی از سویی تحت امر وطنفروش اعظم است و از سوی دیگر غم ایران و رگ میهن دوستی در وجودش نیست. او فردی بزدل و مذهبی و برآمده از خانواده ای مرفه و بی درد است که افتخار نوکری خمینی و خامنه ای و دارو دسته ی ضدملی آنها را در کارنامه خود دارد.

نباید از فرد نالایقی همچون وی بیش از این انتظار داشت. او در گفت و گوی ویژه خبری شبکه دوم تلویزیون ایران گفته بود:

«کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر «نه تنها تمامیت ارضی ما را حفظ می کند، بلکه باعث می شود روابط دوستانه و صمیمانه ما با همسایگان شمالی ما حفظ شود و گسترش پیدا کند».

و برخلاف غالب اظهارنظرها در این زمینه به ویژه در فضای مجازی، افزوده بود که در این کنوانسیون، دولت «بیشترین منفعت» را برای منافع ملی و مصلحت ایران دیده است.

او هر دو گمانه سهم ۵۰ درصدی و ۱۱ درصدی ایران از خزر را «موهوم» و «فایده مینا» دانسته و گفت که «نه ۵۰ درصد مبنایی دارد و نه ۱۱ درصد که بر اساس یک تصور موهوم است که شوروی سابق می خواست به ایران تحمیل کند و هیچ وقت شکل نگرفته و نخواهد گرفت». (8)

او از حفظ تمامیت ارضی ایران پس از امضای کنوانسیون رژیم حقوقی دریای مازندران در تاریخ ۲۱ مرداد ۱۳۹۷ خ سخن میگوید. اما آیا چشم پوشی کردن از حدود چهل درصد از سهم ایران در این دریا حفظ تمامیت ارضی کشور است؟

وی برای توجیه نالایقی خود و حسن روحانی سخن از حفظ روابط دوستانه ی ما با همسایگان شمالی بر زبان می آورد. در صورتیکه نه هیچکدام از همسایگان شمالی ایران دشمنی و خصومتی با مردم ایران داشته و دارند و نه ایرانیان دشمنی و خصومتی با آنها که باید برای گدایی کردن دوستی و رفاقتشان از سهم عظیم خود در دریای شمال گذشت کنند. ظریف همچنین میگوید که دولت (بخوانید دولت بی ملت که هرگز نماینده قانونی و مشروع مردم ایران نبوده و نیست) در این کنوانسیون بیشترین منفعت را برای منافع ملی و مصلحت ایران دیده است. در صورتیکه اینطور نیست و او و حسن روحانی و وطنفروش اعظم (سید فتحعلیشاه خامنه ای) بدون اطلاع مردم ایران و حتی مجلس شورای جمهوری اسلامی پیشاپیش هماهنگی های لازم جهت بخشیدن سهم ایران به پوتین را انجام داده بودند. (9)

آری! ظریف به شیوه آخوندی و شیادانه از زیر بار مسئولیت شانه خالی می کند و سهم 50 درصدی ایران را فاقد مبنا می داند. او سخن از تحمیل سهم 11 درصدی از سوی شوروی سابق به میان می آورد. در صورتیکه سهم ایران و روسیه از دیرباز برابر بوده و چنین ادعایی از سوی سران سابق شوروی، زبانی، غیرقانونی و بدون پایه و اساس حقوقی و زیاده خواهی بوده است.

پس از امضای تنگین و خفت بار این کنوانسیون رژیم حقوقی توسط حسن روحانی از سوی جمهوری اسلامی، رجب صراف مدیر مرکز مطالعات ایران معاصر در روسیه پس در گفت و گویی با بی بی سی فارسی گفت:

«وقتی بحث برگزاری رژیم حقوقی دریای خزر در سال 1996 شروع شد ما و کارشناسان در روسیه برای اولین جلسه جمع شدیم که در کدام چارچوب این موضوع حل و فصل شود و همه انتظار داشتیم که ایران طبق قرارداد 1921 و 1940 درخواست 50 درصد خود را خواهد کرد، ولی در جلسه اول یکی از طرف ایران گفت که دریای خزر باید برابر تقسیم شود و هر یک از پنج کشور کمتر از 20 درصد داشته باشند که برای ما عجیب و غریب بود که چگونه ایران از سهم خود گذشت می کند.»
صفراف افزود: «بر اساس این دو قرارداد که فعالیت را در این دریا مشخص می کرد، هر اتفاقی در طرف شوروی رخ می داد در آن قسمت 50 درصد شوروی بود و اگر ایران می خواست 50 درصد را داشته باشد، طبق قانون این اجازه را به آن می دادند.»

صفراف در بخش دیگری از سخنانش گفت: «بعد تقسیم بندی ها برای ایران 13 درصد پیشنهاد شد که برای ایران قابل قبول نیست، به همین خاطر این کمیسیون 20 سال نتوانست توافق کشورها را به دست آورد.»

می بینید که چگونه صراف در این گفتگو پته ی حاتم بخشی و خیانت جمهوری اسلامی و وزیران خارجه رژیم از جمله منوچهر متکی (10) و ظریف را روی آب می ریزد. (11)

- بسیاری او را با دکتر محمد مصدق مقایسه می کنند؟

ظریف بخاطر خوش خدمتی به دشمن مردم ایران یعنی جمهوری اسلامی مدتی سفیر ایران در سازمان ملل بوده و تحصیل کرده امریکاست اما نمی شود او را بعنوان فردی ملی به جامعه و تاریخ ایران تحمیل کرد. قحط سیاستمدار و سیاستگر نبوده و نیست. در بین ایرانیان مردان سیاسی و ملی

مقتدر بسیاری وجود داشته و دارد که اجازه حضور در عرصه سیاسی نداشته و ندارند. چون باشرف هستند و نمی خواهند عمده استبداد و بازیچه دست مشتی جنایتکار و خائن به کشورشان باشند. رژیم مهره هایش را از بین خودی ها و افراد تحت امر خود انتخاب میکند و غیر خودی ها یا در زندان هستند یا خانه نشین و پراکنده در گوشه و کنار جهان. اینگونه القاب ساخته و پرداخته کارگزاران نظام است که در گذشته هم هدفدار و مودیان به مزدورانشان سنجاق کرده اند مثل لقب سردار سازندگی و امیرکبیر ثانی که به رفسنجانی داده شد و یا روح اله خمینی که از او بعنوان گاندی ایران نام می بردند....

مصدق بزرگ فردی ملی بود و همه چیزش را صرف ملی کردن نفت و مبارزه با استعمار اشغالگر بریتانیا کرد. در صورتیکه ظریف به سهم خود به نمایندگی از طرف رژیم اشغالگر حاکم منافع ملی ایران در دریای کاسپین را فدای ریش گندیده علی خامنه ای و سبیل نداشته پوتین کرد. هم و غم دکتر مصدق ایران بود و از حقوق ایرانیان دلیرانه و با جرأت دفاع میکرد و پیش می رفت و به نتیجه هم رسید. اما ظریف فردی بزدل است و نه تنها از حقوق ایران در کاسپین در مقابل زیاده خواهی پوتین و شرکا دفاع نکرد، بلکه حقوق برابر ایران و روسیه را کتمان هم می کند. (12) تا مبدا به آقای پوتین بر بخورد و دست نامبارک و آلوده بخونش را از سر رژیم پابگور و غیرقانونی خامنه ای بردارد. (13) مقایسه چنین فرد فاسد و خائنی با پیشوای ملی مردم ایران گناهی نابخشودنی و توهینی آشکار به شعور تمامی ایرانیان و آگاهان سیاسی بین المللی است.

- آخرین به کودتای تحت حمایت آمریکا علیه دولت «محمد مصدق» اشاره کرده و گفته که واشنگتن هنوز به دنبال تحت سلطه درآوردن ایران است، اما به این هدف نخواهد رسید. ارزیابی شما از سخنان او چیست؟

ظریف شیادی و مردم فریبی را از آخوند جماعت به ارث برده است. این حرفها را دقیقن یک هفته بعد از واگذاری سهم ایران از دریای مازندران به پوتین بر زبان آورده که وطنفروشی علی خامنه ای و روحانی و خودش را توجیه کند. (14) وگرنه پس از سقوط حکومت شاه که هزار مرتبه سالم تر و شیک تر و آبرومندانه تر از جمهوری نکبت بار اسلامی بود، چه تغییر خاصی روی داده که مردم ایران و جهان از آن بیخبر هستند. آمریکا رفته است و جمهوری اسلامی (دشمن بزرگ ایران و مردم آن) و روسیه و چین جایش را گرفته اند. مردم ایران از چاله بیرون آمدند و به چاه افتادند. در حال حاضر چه دشمنی بزرگتر و ویرانگرتر و غارتگر از جمهوری اسلامی و روسیه علیه ایران در دنیا وجود دارد.

- حسن روحانی رئیس جمهور نظام گفته است که امضای این کنوانسیون حقوقی مانع از حضور نظامی خارجی از جمله آمریکا و اسرائیل و ناتو در دریای کاسپین خواهد شد. نظر شما در این باره چیست.

مردم ایران نه مشکلی با آمریکا و اسرائیل دارند و نه با ناتو و نه هیچ کشور دیگری. مشکل اصلی ما خود جمهوری اسلامی است. این جمهوری اسلامی است که از آغاز تاکنون بر طبل دشمنی با کشورهای چون اسرائیل و آمریکا و... کوبیده است. پس اگر تهدیدی صورت گیرد، علیه جمهوری اسلامی و نظام زیر سلطه پوتین خواهد بود نه مردم ایران و روسیه.

پس نتیجه می گیریم که ترس و نگرانی جمهوری اسلامی از حمله نظامی آمریکا و شرکا از طریق ورود به دریای کاسپین و با مجوز مثلن دولت آذربایجان باعث شده که به فرمان فتحعلیشاه خامنه ای، رئیس جمهور بی خاصیت و نالایق او به گذاشتن امضا پای چنین کنوانسیون حقوقی خفت باری تن بدهد و در پایان نیز برای توجیه وطنفروشی خود آسمان و ریسمان را به هم ببافد. (15)

- محمدابراهیم رحیمپور معاون پیشین «آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی» و «آخرین نماینده ایران در مذاکرات وضعیت حقوقی دریای خزر هم گفته کسانی که ادعای سهم ۵۰ درصدی ایران از خزر دارند سند بیاورند. معنی این جمله چیست؟

معنی کلی و خلاصه این جمله سکوت در مقابل فرمان و خواست و ظن فروش اعظم است. نمی دانم چرا مزدوران رژیم از بالا به پایین به سهم پنجاه درصدی ایران در کاسپین که می رسند این شکرها را می خورند. (16) این قماش از خود نمی پرسند که چرا ایران باید سهم سه کشوری که از شکم روسیه خارج شده اند را بپردازد.

- عضو فراکسیون محیط زیست مجلس، عبدالکریم حسین زاده از خشک شدن احتمالی دریای کاسپین سخن گفته است.

ظریف در سال 2014 در نشست مسکو نیز شبیه همین حرفها را زده بود. (17) من نمی فهمم که چرا آقای حسین زاده به جای اشاره و اعتراض به پایمال شدن حقوق ملی ایران در این دریا صحبت از احتمال خشک شدن آن در آینده می کند. (18) با این شرایطی که رژیم به پیش رفته و حدود چهل درصد را به جناب پوتین اهدا نموده که چیز زیادی برای از دست دادن باقی نمانده است. نفت و گازش برای دیگر کشورهاست و خاویار و ماهی مرغوبش متعلق به بیت رهبری و دیگر کارگزاران مفتخور و بی درد نظام و ساحل آن هم زیر نظر سپاه و دیگر دارو دسته های منفور وابسته به نظام که به ویلا سازی در آنجا رو آورده اند و به دیگران اجازه آزادانه ی شنا و تفریح در کنار آن را حتی نمی دهند. رژیم تلاش می کند که از اهمیت این دریا بکاهد و فشار می آورد تا مردم ایران از خیر این دریا بگذرند و دیکتاتوری جمهوری اسلامی تعطیل نشود.

- اگر مجلس شورای جمهوری اسلامی سند این کنوانسیون را به تصویب برساند چه خواهد شد؟

امیدوارم مجلس چنین اشتباه بزرگی مرتکب نشود و وطنفروشی خامنه ای و رئیس جمهور و وزیر خارجه ی تحت امرش را لیبیک نگوید. اگر این گناه را مرتکب بشود، هرگز قابل بخشش نیست و نخواهد بود. در تاریخ زندگی سیاسی موافقان این سند، وطنفروشی و خیانت به مُلک و ملت ثبت خواهد شد و بهای سنگینی در ازای رأی خود خواهند پرداخت.

- آیا اپوزسیون نظام و کنشگران سیاسی و اجتماعی در رابطه با امضای این سند توسط جمهوری اسلامی از خود واکنشی نشان داده اند؟

بله! هم نیروهای اپوزسیون و هم بسیاری از کنشگران و تلاشگران سیاسی و اجتماعی در سراسر جهان از خود واکنش نشان دادند. در برونمرز می توان از آقایان شاهزاده رضا پهلوی، ابوالحسن بنی صدر، امیرطاهری و خانم ها مریم رجوی و شیرین عبادی و در ایران از آقایان محمد ملکی، قاسم شعله سعدی، آرش کیخسروی، حشمت اله طبرزدی و... نام برد. مگر می شود میهن پرست بود و در مقابل وطنفروشان بی غیرت سکوت کرد. به غیر از مزدوران ریز و درشت سید فتعلیشاه خامنه ای، خرد و کلان ایران بر علیه وطنفروشی رژیم لب به اعتراض گشوده اند و ناخشنودی خود را ابراز می کنند. (19)

- صمیمانه از بابت فرصتی که در اختیار من قرار دادید از شما سپاسگزارم! ممنون از اینکه من را دعوت کردید و لطفتان را از من از دریغ نکردید.

پایان

29.08.2018م

پانوشت:

1- خیرگزاری فارس، گروه اقتصادی / حوزه کشاورزی و امور دام، فروش خاک کشاورزی ایران به کشورهای قطر و امارات.

۱۳۹۲/۰۲/۲۴

خاک حاصلخیز کشاورزی ایران در قالب محموله‌های شن، ماسه و مواد کانی صادر می‌شود تا به نوعی قانون را هم دور زده باشند.... وی با بیان اینکه برای تولید یک سانتی‌متر مربع خاک بیش از 400 سال زمان نیاز است، گفت: کشورهای عربی حوزه خلیج فارس خاک زراعی مرغوب ندارند و حتی خاک باغچه و گلخانه‌های خودشان را از خاک کشاورزی سایر کشورها تهیه می‌کنند....

پایبزه ادامه داد: از سوی دیگر به جای اینکه کشور کاری کند تا کشورهای منطقه خلیج فارس بازار مناسبی برای محصولات کشاورزی باشد با فروش خاک کشاورزی آنها را تقویت می‌کنیم و به همان نسبت کشاورزی کشورمان را تضعیف می‌کنیم....

[/https://www.farsnews.com](https://www.farsnews.com)

*- باشگاه خبرنگاران جوان، آنان که خاک ایران را با هنر قاچاق می‌کنند. تاریخ انتشار: ۰۷ دی ۱۳۹۵. خاک، عنصر حیات بخش زندگی را لنج به لنج چپاول کرده و به بیغما می‌برند، اما هنوز منتظر تصویب لایحه حفاظت از خاک هستیم. بر اساس اعلام رسمی گمرک جمهوری اسلامی ایران در سال 90، معادل 75 هزار تن خاک به ارزش 517 میلیون دلار و در سال 91، معادل 140 هزار تن خاک به ارزش 2.3 میلیون دلار با کد تعرفه 25.8 خاک با عنوان صادرات غیرنفتی صادر شده است.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهور طی یکی از سفرهای خود گفت: در کشورهای جنوبی خلیج فارس خاک بسیار ارزشمند است، آن‌ها با لنج خاک ایران را به غارت می‌برند، برای مصارف کشاورزی یا سایر مقاصد، نباید خاک از بین رود و نابود شود، چرا که خاک بزرگترین سرمایه زندگی بشر بوده و باید حفظ شود.

مصومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز تصریح کرد: جزیره هرمز یکی از جاذبه‌های زیبای طبیعی ایران و از ظرفیت‌های ارزشمند استان فارس است که متأسفانه در این منطقه شاهد قاچاق خاک بوده‌ایم، از این سو بارها نگرانی خود را به صورت کتبی به سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده‌ایم.

[/https://www.yjc.ir/fa/news/5911147](https://www.yjc.ir/fa/news/5911147)

*- جمهوری اسلامی، خاک کشاورزی ایران را هم به خارج می‌فروشد!

<https://www.youtube.com/watch?v=B07bPdaJ-iU>

2- آژانس ایران خبر، مرداد ۲۳، ۱۳۹۷. غارت خاک و آب ایران برای بدست آوردن پولی است که حکومت دیکتاتوری برای سرکوب مردم به آن محتاج است.

در زمان دولت محمد خاتمی رژیم توافقتنامه‌ای را با کویت امضا کرد و بر اساس آن متعهد شد سالانه ۳۳۰ میلیون مترمکعب آب به کویت منتقل کند. این توافقتنامه از سوی حبیب‌الله بی‌طرف، وزیر نیروی ایران و «احمد فهد الاحمد الجابر الصباح»، وزیر انرژی کویت امضا شد. در ۲۶ دی ۱۳۸۶ منوچهر منگی وزیر خارجه دولت احمدی‌نژاد، در نشست مطبوعاتی مشترک با همتای کویتی خود، مهمترین همکاری اقتصادی بین ایران و کویت را پروژه انتقال آب به کویت عنوان کرد و گفت: «این موضوع از سالها قبل در دستور کار قرار داشت».

همچنین از سال ۸۸ به عراق هم آب آشامیدنی ارسال می‌کنند و در همین سال خود را متعهد به انتقال ۱۲ هکتار متر مکعب آب به بصره کردند. در همان زمان وقتی از نوری مالکی نخست‌وزیر وقت عراق نام پیمانکار پرسیده شد گفت نمی‌توانم نام پیمانکار ایرانی را اعلام کنم.

*- تارنمای عصر ایران ۱۴ شهریور ۱۳۸۸، شلتاح عبود استاندار بصره: اگر آب ایران نباشد از تشنگی خواهیم مرد. این حرف مقام عراقی در ارتباط با وارد کردن آب آشامیدنی ایران از طریق تانکرهای آب از خوزستان به بصره بود.... «شلتاح در ادامه از دولت عراق خواسته است تا با عقد قراردادی با ایران و به وسیله خط لوله، تأمین آب شرب و کشاورزی بصره را از طریق واردات آب از ایران مورد توجه قرار دهد».

<http://irankhabarnews.com>

3- شیوخ عرب دشمن شاهین‌های ایرانی. آبان ۱۲، ۱۳۹۴. دیده بان حقوق حیوانات: هر سال شماری سوجدو در فصل پائیز با بستن کوچه و دام نسبت به زنده‌گیری پرندگان شکاری، خصوصاً شاهین‌ها اقدام می‌کنند و این پرندگان را به‌صورت قاچاق از مرزهای جنوبی کشور خارج و به شیوخ حوزه خلیج فارس به قیمت زیاد می‌فروشند.

*- پایگاه خبری حکیم مهر، بیشترین گونه‌های قاچاق حیوان از ایران، ۲۱ آبان ۱۳۹۰.

رضا فرجی رئیس اداره اجرایی و شکار و صید سازمان محیط زیست گفت: شاهین‌ها، فالکونها و سمندر لرستانی بیشترین گونه‌هایی هستند که به صورت قاچاق از کشور خارج می‌شوند.

به گفته فرجی، قاچاق حیوانات و صدور آنها از ایران به خارج از کشور در موردگونه‌هایی مانند شاهین، بالابان و فالکون که بیشتر به کشورهای حوزه خلیج فارس، پاکستان و ترکمنستان قاچاق می‌شوند و سمندر لرستانی که آبی کوچک آکواریومی بوده و رنگ آمیزی بی نظیری دارد به کشورهای اروپایی، ژاپن و اکراین قاچاق می‌شود رخ می‌دهد.

*- سایت ایران استار، بازار خلیج فارس به بزرگترین مرکز قاچاق حیات وحش ایران تبدیل شده است.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران نفی میرزاکریمی: نخستین بار نیروهای یگان محیط زیست تهران پس از حضور در بازار خلیج فارس حین بازرسی در این مکان متوجه ۸۰ عدد سنجاب در یکی از غرفه‌ها شده و نسبت به توقیف سنجاب‌ها اقدام نمودند. در این هنگام تعداد زیادی از متخلفین ضمن تجمع غیرقانونی با محیطبانان درگیر شده و سنجاب‌ها را از خودروی محیط زیست خارج نمودند.

مرحله دوم عملیات نیروهای محیط زیست با همراهی مأمورین پلیس امنیت و دستور قضایی انجام گرفت اما متخلفین مجدداً با مأمورین درگیر شده و اجازه اجرای حکم قضایی را ندادند....

متخلفین بازار خلیج فارس توسط گروهی ارازل و اوباش هدایت شده و اجازه دخالت ضابطان قضایی و اجرای دستور قضایی را ندادند و در حال بدست آوردن سودهای کلان از طریق قاچاق سرمایه‌های طبیعی این کشور هستند.

غرفه‌داران بازار خلیج علاوه بر کسب مجوز از اتحادیه مربوطه می‌بایست در سازمان حفاظت محیط زیست نیز پرونده داشته و پس از اخذ مجوز از این سازمان اقدام به فعالیت نمایند.

در این رابطه شهرداری تهران می‌بایست از واگذاری غرفه‌های بازار بدون احراز صلاحیت و کسب مجوز از سازمان محیط زیست خودداری نموده و از حضور قاچاقچیان حیات وحش در این بازار بدون هیچ گونه نظارتی جلوگیری نماید. <http://www.iranstar.com/en>

4- سامانه اینترنتی خیرگزاری مهر، ۲۱ شهریور ۱۳۹۵.

قاچاق گیاهان دارویی کرمان به کشورهای عربی و چین قاچاق گیاهان دارویی کرمان یکی از مخربترین عواملی است که این داشته طبیعی استان کرمان را با تهدید مواجه می‌کند. بنا بر تحقیقاتی که خیرنگار مهر انجام داده است این گیاهان اکثراً به بندرهای جنوبی کشور قاچاق و در نهایت به کشورهای عربی و یا کشتی‌های چینی منتقل می‌شود.

5- روزنامه اینترنتی همشهری، کشنبه 14 آذر 1395. جدول بودجه نهادها و دستگاه‌های فرهنگی و دینی در سال ۹۶.

<http://www.hamshahrionline.ir/details/354402>

6- افشاگری دکتر علی اکبر امید مهر دیپلمات پناهنده ایرانی به غرب درباره وطن فروشی خامنه ای

و انگذاری خاک ایران در مقابل بمب اتمی به پاکستان وطن فروشی خامنه ای

https://www.youtube.com/watch?v=Yzm4_zlRZhA

<https://www.youtube.com/watch?v=XnECqUngRYA>

7- همشهری آنلاین، تیر خلاص چینی‌ها به ذخایر دریایی ایران در دریای عمان.

شبانه‌روز تور پهن می‌کنند تا کف دریای عمان را جارو کنند؛ این حکایت کشتی‌های چینی است که به بهانه تحقیقات بساط صید ترال‌شان را در آب‌های کشورمان پهن کرده‌اند و کمر به نابودی ذخایر دریای عمان و آجرکردن نان صیادان ایرانی بسته‌اند.

صید ترال سال‌هاست که در بسیاری از کشورها ممنوع شده یا برای آن محدودیت‌های زیادی در نظر گرفته می‌شود؛ زیرا در این روش تورهایی با چشمه‌های کوچک را به آب می‌اندازند و به وسیله شناور آنها را می‌کشند در نتیجه نه تنها انواع آبزیان و سخت‌پوستان در آن به دام می‌افتند، بلکه به بستر دریا نیز آسیب می‌رسانند. علاوه بر این آنها بچه ماهی‌های صید شده و دیگر گونه‌های به دام افتاده را که هدف صیدشان نبوده پس از کشتن به دریا برمی‌گردانند.

<http://www.hamshahrionline.ir/details/375782>

8- تارنمای اینترنتی رادیو فردا، گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دوم تلویزیون ایران با محمدجواد ظریف، 24 مرداد 1397 خ.

<https://www.radiofarda.com/a/mohammad-javad-zarif-about-caspian-see-treaty/29436005.html>

* سردمداران رژیم هریک به نوعی وطن‌فروشی خود را توجیه می‌کنند. یکی از بهانه‌های آنها این است که می‌گویند قزاقستان و روسیه پیشاپیش سهم خود از دریای کاسپین را بین خود تقسیم کرده‌اند و هرگز به روی مبارک نمی‌آورند که پیش از روسیه و قزاقستان به گفته و تانید صفراف در سال 1996 یکی از افراد تیم مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی پیش از هر تصمیم و اقدامی از سوی دیگر کشورها از تقسیم 20 درصدی دریای کاسپین بین پنج کشور ساحلی سخن به میان آورده است. «توضیح نگارنده»

9- تارنمای دویچه وله فارسی، دفاع "کرمق" روحانی و ظریف از کنوانسیون رژیم حقوقی خزر. 15.08.2018

<https://www.dw.com/fa-ir/iran/a-45094850>

10- تارنمای دویچه وله فارسی، کنوانسیون دریای خزر: تقسیم عادلانه خزر یا "ترکمنجایی" دیگر؟ 12.08.2018

برای نخستین بار منوچهر متکی، وزیر امور خارجه دوره احمدی نژاد، سهم واقعی ایران را ۱۱/۳ درصد اعلام کرد. متکی گفت: «بهره برداری ایران از دریای خزر هرگز حتی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی از یازده و سه درصد فراتر نرفته است.» متکی طرح ۵۰ درصدی از سهم ایران را «غیرمنطقی» خواند.

11- رجب صفراف: ما تعجب کردیم که ایران خودش از ابتدا روی سهم پنجاه درصد خزر پافشاری نکرد.

<https://www.youtube.com/watch?v=y1dPha9BqJl>

12- تارنمای دویچه وله فارسی، 30.11.2012. مواضع ایران و روسیه در تقسیم خزر، دور یا نزدیک؟ دکتر هومن پیمانی پژوهشگر ارشد موسسه مطالعات انرژی دانشگاه ملی سنگاپور، دکتر بهروز عبدالوند، هماهنگ‌کننده "مرکز تحقیقات حوزه‌خزر در برلین.

<https://www.dw.com/fa-ir/مواضع-ایران-و-روسیه-در-تقسیم-خزر-دور-یا-نزدیک/a-16421375>

13- تارنمای دویچه وله، گفت وگو با امیر طاهری، 14.08.2018.

... روسیه هر کاری خواسته در خزر کرده و حالا پوتین می‌خواهد بگوید که مسئله را به طور قانونی حل کرده است. هماغطور که کریمه را با توسل به رفتارندوم به روسیه ضمیمه کرد، حالا هم می‌خواهد با یک کنوانسیون قانونی، دریای مازندران را دریاچه پوتین کند. در عین حال ظاهراً جمهوری اسلامی می‌خواهد به روسیه امتیازاتی بدهد تا اگر روزی اوضاع شبیه سوریه شد، مسکو همان اندازه که به کمک اسد رفت به کمک تهران هم بیاید...

<https://www.dw.com/fa-ir/iran/a-45083457>

14- تارنمای اینترنتی العالم فارسی، آمریکا دیگر نخواهد توانست ایران را تحت سلطه درآورد. یکشنبه 28 مرداد 1397.

«مقام‌های ساختار امنیت ملی ایالات متحده هرگز مردم ایران را به دلیل آنکه در انقلاب سال ۱۹۷۹ شاه را که طرفدار ایالات متحده بود، از قدرت کنار زدند، نبخشیده‌اند. هدف تحریم‌های بی‌رحمانه امروز علیه ایران هم همین است، اینکه آنقدر رنج و دشواری اقتصادی به مردم ایران تحمیل کنند تا یک دیکتاتور طرفدار ایالات متحده بر ایران حاکم شود.» <http://fa.alalam.ir/news/3731226> ظریف--

آمریکا-دیگر-نخواهد-توانست-ایران-را-تحت-سلطه-درآورد

15- کیهان لندن، کاسپین؛ سهم ایران از این دریاچه قربانی می‌شود؟. دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۷.

به اعتقاد این کارشناس «فاکتور عامل سوم (غرب و آمریکا) تاثیر جدی بر عجله کشورها برای امضای کنوانسیون حاضر داشته است: ما در این منطقه دو کشور ایران و روسیه را داریم که توسط ایالات متحده تحت فشار تحریم هستند و قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان را داریم که به آورده اقتصادی این کنوانسیون امید بسیاری داشته و از آن طرف این ترس وجود دارد که نکند پای ایالات متحده آمریکا و ناتو به این منطقه باز شود. لذا به نظر می‌رسد قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان دارند از شرایط و بحران‌های پیش آمده برای ایران و روسیه حداکثر استفاده را می‌کنند.»

نگرانی دلواپسان جمهوری اسلامی از تقسیم خزر در این مقطع «آمریکا» و «اسرائیل» است. رابطه جمهوری آذربایجان با واشنگتن و اورشلیم خوب است و گروهی در رژیم نگران‌اند اگر سهم آذربایجان‌ها اضافه شود و آنها به ناتو نزدیک شوند برای جمهوری اسلامی دردرساز خواهد بود.

<https://kayhan.london/fa/>

* تارنمای شبکه خبری تهران، روحانی: مراحل قانونی شدن کنوانسیون حقوقی دریای خزر باید طی شود. تاریخ انتشار: ۲۱ مرداد

۱۳۹۷.

امروز یکی از دستاوردهای بسیار مهم در این کنوانسیون امنیت دریای خزر بود که با اتفاق اعلام کردیم دریای خزر تعلق به پنج کشور دارد و پس. به صراحت اعلام کردیم هیچ نیروی خارجی نمی‌تواند در دریای خزر رفت و آمد داشته باشد و امنیت این دریا منحصر در اختیار پنج کشور است. اینکه تصریح کردیم سرزمین هیچ کشوری در دریای خزر نمی‌تواند علیه کشور ساحلی دیگر مورد بهره برداری قرار بگیرد، به معنای تثبیت امنیت دریای خزر بود که برای همه ما حائز اهمیت است. <http://sobhetehran.com/fa/pages/?cid=82292>

16- سایت خبرگزاری تسنیم، ۲۳ مرداد ۱۳۹۷، کسانی که ادعای سهم ۵۰ درصدی ایران از خزر دارند سند بیاورند. گفت‌وگو با محمدابراهیم رحیم‌پور معاون پیشین «آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه» و «آخرین نماینده ایران در مذاکرات وضعیت حقوقی دریای خزر»

تقسیم‌بندی یا مشاع؟

آیا در دو قرارداد 1921 و 1940 بحث سهمیه بندی و تقسیم دریای خزر میان ایران و شوروی مطرح شده بود؟ رحیم پور: خیر؛ در این دو قرارداد اصلاً سخنی از تقسیم دریا نیامده و صرفاً تصریح شده که دریای خزر، «مشاع» است. اطلاق لغت حقوقی مشاع نیز به معنای سهم 50 درصدی هر طرف نیست؛ بلکه منظور از مشاع، مشترک بودن است. سهم 50 درصدی از کجا آمده؟

بنابراین این گزاره که ایران در زمان حکومت کمونیستی در شوروی دارای سهم 50 درصدی از دریای خزر بوده، صحیح نیست و مبنای قانونی ندارد

رحیم پور: کسانی که این ادعا را مطرح می‌کنند باید برای اثبات آن سند بیاورند. آن‌ها باید بگویند در کدام قرارداد یا کنوانسیون یا عهدنامه قید شده که سهم ایران از دریای خزر 50 درصد و سهم شوروی هم 50 درصد است؟

[/https://www.tasnimnews.com](https://www.tasnimnews.com)

17- تارنمای اینترنتی دویچه وله، 22.04.2014. ظریف: اهمیت دریای خزر فقط به منابع نفت و گاز نیست. وزیر امور خارجه ایران همچو ظریف در نشست مسکو: «تلاش ما این خواهد بود که خزر را همان‌گونه که به ما به ارث رسیده است، زلال، شفاف، پاک و ایمن به آیندگان بسپاریم.»

18- خبرگزاری مجلس شورای اسلامی، احتمال خشک شدن دریای خزر در آینده وجود دارد. جمعه ۲ شهریور ۱۳۹۷.

<http://www.icana.ir/Fa>

19- واکنش شاهزاده رضا پهلوی: شاهزاده رضا پهلوی، در یادداشتی که متن آن را در حساب کاربری خود در شبکه های اجتماعی منتشر کرد نوشت که حکومت جمهوری اسلامی در موضع ضعف قرار دارد و توافق بین المللی که در موضع ضعف به دست آید منافع و تمامیت ارضی ایران را به خطر می اندازد.

او نوشت: «فرقه تبهکار چهار دهه است که برای ماندن در قدرت، منافع ملی ایران را به حراج گذاشته و ایران را به مستعمره غیررسمی برخی کشورها تبدیل کرده است. شرط لازم حفظ تمامیت ارضی و منافع ملی، جایگزینی این رژیم غیرایرانی و ضدایرانی با حکومتی منتخب، ملی و پاسخگو است.»

*- واکنش ابولحسن بنی صدر: نخستین رئیس جمهوری ایران نیز در پیامی که در توییتر و تلگرام خود منتشر کرد، امضای توافق جمهوری اسلامی با کشورهای دیگر از جمله روسیه را دادن باج به آنها دانست.

او اضافه کرد: «امضای قرارداد بدون آنکه شما مردم کشور، اطلاع قبلی از مفاد آن داشته باشید، و حتی مجلس رژیم از آن آگاه باشد، نقض حقوق ملی ما است و از درجه اعتبار، ساقط است. دولت روسیه و هر دولت دیگری که با این رژیم نامشروع، قرارداد امضاء می‌کند باید بداند که امضای نماینده این رژیم، مردم ایران را متعهد نمی‌کند.»

<https://www.youtube.com/watch?v=vxPTtGlxJ8U>

اطلاعیه شورای ملی مقاومت، مریم رجوی: حراج دریای خزر بر ضد منافع ملی برای حفظ امنیت و بقای حکومت آخوندی است. <https://iranncr.org> سال-هزار-و-سیصد-و-نود-و-هفت/3089-حراج-دریای-خزر-بر-ضد-منافع-ملی-برای-حفظ-امنیت-و-بقای-حکومت-آخوندی.html

*- واکنش شیرین عبادی: شیرین عبادی، حقوقدان و برنده جایزه صلح نوبل نیز در پیامی ویدئویی اعلام کرد که قرارداد نظام حقوقی دریای خزر که توسط دولت جمهوری اسلامی پذیرفته شد، بر خلاف منافع ملی ایرانیان است و نمایندگان مجلس باید با آن مخالفت کنند.

- واکنش دکتر محمد ملکی: آقایان برای اینکه دو روز بیشتر بمانند دریای خزر را به روسیه فروختند.

<https://www.youtube.com/watch?v=raNKYmk2H2g>

*- واکنش حشمت اله طبرزدی: فقط باید متحدی وقوی باشیم تا ایران و دریای کاسپین را پس بگیریم!

<https://www.youtube.com/watch?v=xbmCJ9zWpGE>

واکنش امیرطاهری: تارنمای دویچه وله فارسی، تاریخ 14.08.2018، واکنش امیرطاهری: روسیه می‌خواهد دریای مازندران را دریای پوتین کند.

امیر طاهری، روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی در گفت‌وگو با دویچه وله فارسی، توضیح می‌دهد که چرا کنوانسیون رژیم حقوقی خزر، نامعتبر، نالازم و نافی منافع ملی است. به نظر او پوتین می‌خواهد از موقعیت ضعیف ایران سود ببرد تا حاکمیت روسیه بر خزر را قانونی کند؛ همانطور که کریمه را با توسل به فراندوم به روسیه منضم کرد. طاهری ابراز امیدواری و پیش‌بینی می‌کند که کمیسیون امنیت ملی

مجلس به این کنوانسیون رای ندهد. <https://www.dw.com/fa-ir/iran/a-45083457>

*- واکنش و انتقاد قاسم شعله سعدی:

https://www.youtube.com/watch?v=YcEUxcbeO_0

بازداشت معترضان به نظارت استصوابی و قرارداد دریای خزر در میدان بهارستان

<https://www.youtube.com/watch?v=6OmSdxmtpVo&t=86s>

<https://www.youtube.com/watch?v=ZKfZlmc1FQk>